Mereka memiliki ketinggian ilmu dan kedudukan.<sup>3</sup>

Ayahnya Ahmad Ibnu Da'id, berpendidikan cukup tinggi, sehingga dia diangkat menjadi pejabat di lingkungan kerajaan al-Manşur dan kemudian menjadi wazir al-Manşur pada tahun 381 H / 991 M. Dia menjabat wazir sampai masa pemerintahan *al-Muzaffar* dan meninggal pada tahun 402 H.

-----
<sup>2</sup> Lisān al-Dīn bin Khatīb, *Ihāṭah fī Akhbār Gharnāṭah*, jld II, (Beirut: Dar al-Fikr, t.t), hal. 87.

<sup>3</sup>Abdurrahman al-Syarqawī, *Riwayat Sembilan Imam Madhhab*, (Jakarta: Pustaka Hidayah, 2000), hal.